
Smlouva o dílo
č. 214/5/138/2017-1535

I. Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694

Zaměstnanec pověřený jednáním:
velitel vojenského útvaru 1535 Hranice (dále jen „VÚ 1535“)

Bankovní spojení: č. ú. peněžní ústav ČNB pobočka Ostrava (0710)
Kontaktní osoba: zástupce oprávněný jednat ve věcech technických

tel.: mobil:
e-mail:
zástupce oprávněný jednat ve věcech administrativních

e-mail:
datová schránka: hjyaavk

Adresa pro doručování korespondence: VÚ 1535 Hranice, Hranická 457, 753 01 Hranice

(dále jen „objednatel44)
a

NELPET s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném krajskými soudem v Brně, oddíl C, vložka 73391
Sídlo: Dufkovo nábřeží 230/5, 619 00 Brno
IČ: 29312434
DIČ: CZ29312434
Jejímž jménem jedná Petr Chalupka - jednatel
Bankovní spojení: Fio banka, a.s.
Číslo účtu:

Kontaktní osoba: Petr Chalupka
tel.:
e-mail:
datová schránka: utga36v

Adresa pro doručování korespondence: NELPET s.r.o.
Dufkovo nábřeží 230/5
619 00 Brno

(dále jen „zhotovitel41)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a následně
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších přepisů (dále jen ,,ObčZ“), veřejnou
zakázku podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,
tuto smlouvu o dílo (dále jen Smlouva).

1



II. Účel smlouvy

2.1 Účelem této Smlouvy se rozumí: pronájem 2 ks velkokapacitních reprezentativních stanů
tvořící jeden celek s prosvětlením, reprezentativní podlahou (z lakovaného dřeva na kovové
konstrukci) s osvětlením, schůdkem u vstupu a konstrukci odolné vůči povětrnostním vlivům,
o celkových rozměrech 25 x 19 - 22 metrů v termínu od 13. 9. 2017 do 18. 9. 2017 do prostoru
letiště Mošnov, ze strany od obce Petřvaldík, AlbrechtiČky, včetně servisního dohledu
(fotodokumentace a podrobná specifikace - viz Příloha č. 1).

Dopravu na místo pronájmu, zpětný odvoz zabezpečí poskytovatel vlastními dopravními

prostředky na své náklady.

Objednatel zabezpečí po celou dobu pronájmu napojení na el. energii.

III. Předmět smlouvy

3.1 Poskytovatel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo s náležitou
odbornou péčí specifikované v čl. 11. této smlouvy ve sjednaném termínu řádně a svědomitě a v
souladu s předpisy, vztahujícími se na jeho výkon a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit
cenu sjednanou ve výši a způsobem uvedeným v čl. IV. této smlouvy.

IV. Cena za dílo

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,

dohodly na celkové ceně za dílo, specifikovaného v čl. III. této smlouvy, a to ve výši:
maximálně 257.125,- Kč (slovy: dvěstěpadesátsedmtisícstodvacetpět CZK) včetně DPH.

V. Doba a místo plnění

5.1 Zhotovitel provede pronájem velkokapacitních reprezentativních stanů v termínu od 13. 9. 2017
(14:00 hodin) do 18. 9. 2017 (9:00 hodin).

5.2 Místem plnění se rozumí prostor letiště Ostrava - Mošnov, ze strany od obce Petřvaldík,

AlbrechtiČky.

VI. Podmínky provádění díla

6.1 Objednatel pověřil jako svého zástupce pro převzetí zakázky (dále jen
přejímající").

VII. Platební a fakturační podmínky

7.1 Úhrada plnění smlouvy bude provedena bezhotovostní platbou na základě zhotovitelem

vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na tomto daňovém
dokladu (faktuře). Objednatel neposkytuje zálohy.

7.2 Cena uvedená na faktuře nesmí přesáhnout cenu dohodnutou touto smlouvou.

7.3 Zhotovitel po vzniku práva fakturovat do 10 pracovních dní doporučeně odešle objednateli ve
dvojím vyhotovení daňový doklad (dále jen „faktura").

7.4 Faktura musí obsahovat tyto údaje:

2



a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
b) název útvaru, který je přejímajícím; „přejímající: Česká republika-Ministerstvo obrany, se 
sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6. IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694. Konečný příjemce: 

VÚ 1535 Hranice, Hranická 457, 753 01 Hranice.“;
c) zápis v obchodním rejstříku vedeném příslušným soudem - spisová značka nebo zápis v jiném 

rejstříku vedeném příslušným orgánem veřejné moci.
7.5 Faktura bude objednateli doručena na adresu VÚ 1535 Hranice, Hranická 457, 75301 Hranice.

7.6 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.
7.7 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele a 

jejím směrováním na účet zhotovitele.
7.8 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj 

nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet 
výtisků. Přivrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného 
vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní 
lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Zhotovitel je povinen 
novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury 

zhotoviteli.
7.9 Pokud budou u zhotovitele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za 

daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně 
podle § 109a tohoto zákona.

VIII. Záruka za jakost, vady díla a reklamace

8.1 Objednatel má právo reklamovat vadnost díla. Reklamace musí uplatnit objednatel při přejímce 

zakázky. Zhotovitel je povinen vyřídit reklamaci podle ObčZ.

IX. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

9.1. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě prodlení s provedením díla v termínu uvedeném v čl. V 
bodě 5.1 smlouvy smluvní pokutu ve výši 1,5 % z celkové hodnoty dílčího plnění za každý 
započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu.

9.2. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění reklamované 
vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 1,5 % z celkové hodnoty dílčího plnění 
za každý započatý den, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady. Tím nejsou dotčena 
ustanovení čl. XII. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

9.3. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.
9.4. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 

výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

X. Ochrana utajovaných informací

10.1 V případě, že zhotovitel je povinen při provádění předmětu díla zabezpečit ochranu utajovaných 
informací ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní 
způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů a souvisejících prováděcích předpisů, uplatní 
zadavatel do návrhu smlouvy požadavky podle čl. 7 NVMO č. 18/2013 Věstníku Ochrana 
utajovaných informací poskytnutých podnikatelům.

3



XI. Zvláštní ujednání

11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.
11.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 

občanského zákoníku.
11.3 Zhotovitel prohlašuje, že dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel odpovídá za 

případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob.
11.4 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 

ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.
11.5 Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním této 

smlouvy, je český jazyk.
11.6 Zhotovitel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která obsahují 

utajované informace a obchodní tajemství.

XII. Zánik smluvního vztahu

12.1 Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 
doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení.

12.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je:
a) prodlení s provedením díla v termínu uvedeném v čl. V. bodě 5.1 smlouvy o více jak 10 dní;
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu díla;
c) prodlení s odstraněním vad o více jak 20 dní.

XIII. Závěrečná ustanovení

13.1 Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, se řídí 
právním řádem České republiky.

13.2 Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným dodatek ke Smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy nepovažují. 
V případě změny zástupce objednatele nebo zhotovitele oprávněného jednat ve věcech 
technických nebude vyhotoven dodatek ke Smlouvě; smluvní strana, u které ke změně zástupce 
došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem 

doručení oznámení příslušné smluvní straně.
13.3 Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických může činit pouze úkony, ke 

kterým ho opravňuje tato Smlouva. Úkony jím učiněné nad takto vymezený rámec jsou neplatné.

13.4 Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené v čl. 1 této 
Smlouvy a to doporučeně s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení o převzetí. V případě, že 
smluvní strana odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den 
doručení. V případě, že smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele poštovní 
licence, má se za to, že zásilka byla doručena třetím dnem od uložení a to i když se smluvní 
strana o uložení nedozvěděla.

13.5 V případě zániku zhotovitele je tento povinen ihned sdělit objednateli tuto skutečnost event. 
sdělit svého právního zástupce. V případě změny sídla, místa podnikání, nebo doručovací adresy 
prodávajícího je zhotovitel povinen neprodleně tuto skutečnost oznámit objednateli. Pokud 
zhotovitel tuto povinnost nesplní, platí pro doručování písemností adresa uvedená v čl. 1 této 
Smlouvy. Zhotovitel bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve 
smyslu § 29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR. Zhotovitel se zavazuje dodržovat 

veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto objektů, která byla v této souvislosti vydána

4



statutárním orgánem, do jehož působnosti tyto objekty důležité pro obranu státu náleží.
Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu této Smlouvy, kromě ustanovení, která obsahují

obchodní tajemství.
13.6 V případě, že nastane rozpor mezi touto Smlouvou a jejími přílohami, budou přednostně

aplikována ustanovení této Smlouvy.
13.7 Tato Smlouva má 8 očíslovaných stran včetně 1 přílohy o 3 stranách.
13.8 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
13.9 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nich jeden výtisk obdrží objednatel a jeden

výtisk zhotovitel.

V Hranicích dne u m. m V Brně dne 9 ' ^----

Za zhotovitele
Petr Chalupka - jednatel

NELPET s.r.o.
C/ Dufkovo nábřeží 230/5

619 00 BRNO
IČ; 293 12 434

5



Příloha č. 1 ke smlouvě 214/5/138/2017-1535

DNY NATO V OSTRAVĚ & DNY VZDUŠNÝCH SIL ARMÁDY ČESKÉ

REPUBLIKY
16. - 17. 9. 2017, LETIŠTĚ LEOŠE JANÁČKA OSTRAVA 

REPREZENTATIVNÍ STAN „GRIPEN CHALET"

Reprezentativní stan, Gripen Chalet, je součástí uzavřené části VIP zóny, kde jsou zváni velmi vzácní 
hosté z řad zástupců vlády, státní správy a samosprávy, top managementu účastníků a partnerů akce, 

představitele Severoatlantické aliance a Evropské unie, zahraniční delegace apod.

TECHNICKÁ SPECIFIKACE STANU:
stan se stabilní konstrukcí odolnou vůči zhoršeným povětrnostním podmínkám (zejména 
větru) splňující normy ČSN 13782 - „Prostředky lidové zábavy - stany",

plocha stanu 475 až 550 mz (doporučený rozměr 25 x 19 metrů), prosvětlený (s možností 
instalace průhledných stěn či dveří), s reprezentativní podlahou (z lakovaného dřeva), 
osvětlením, schůdkem u vstupu a bez vybavení,

termín montáže: pondělí 11. 9. 2017 od 8.00 hodin do středy 13. 9. 2017 do 14.00 hodin 
(termín převzetí k užívání),

termín demontáže; pondělí 18. 9. 2017 od 9.00 hodin (termín odevzdání k demontáži), 

v průběhu užívání servisní dohled.

6



FOTODOKUMENTACE:

Gripen Chalet

□
Ik

V*»é kytko TV t Utft •
60 ' V

Rodup
© ©

•ororé stofy • dytfcou

O
awr

O
G o G

O xwS"1 O
G o o

o
G

° o o
G

Q

©
O

O
G

©

Utirfon

VMAhytt. „,*0* ------------------------- 1o 0 5Q -r!i
0»QV« rfoly i kytkou I______ KU pod TV

NMrlt vodou

Rod up Búi n

•MS."

rrn fh

Půdorys stanu 25 x 19 metrů (rok 2014).

telili pohled na stan - šíře 19 metrů (rok 2014).

7



Vnitřní prostor stanu bez vybavení (rok 2014).

8


